

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**

**December 2009**

**SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICE EXAMINATION  
PART II(a) — ACCOUNTS AND AUDIT OF LOCAL BODIES  
(THEORITICAL)**

*(Without Books)*

*Time — Three hours  
(Maximum Marks : 100)*

- [N.B.— (1) *Answer all questions.*  
(2) *Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*  
(3) *Marks will be deducted for bad handwriting.*]

	<i>Marks</i>
I. What is Accrual Based Accounting System? How it is more advantageous than the existing system? Write audit comments on any five schedules to be appended with the Final Accounts of an Urban Local Body.	10
II. Write your observations on the audit of the following institutions:— (a) Regulated Market of a Market Committee. (b) Branch Library of a Local Library Authority. (c) Constituent College of a University. (d) Village Panchayat of a Panchayat Union. (e) Maternity Home of a Municipality.	10
III. How will you conduct the audit of Property Tax of a Municipal Corporation? What are your remarks on the audit of related registers to this Tax?	10
IV. The Commissioner of Town Panchayats, Chennai has in his Letter No. 17133/E3/07 dated 23-10-2007, issued circular instructions to the Executive Officers of Town Panchayats. Enumerate atleast ten important points to be kept in mind by an Auditor from it.	10
V. Explain the following from an outlook of an Auditor:— (a) Bank Receipt Voucher (b) Fixed Assets Journal Voucher (c) General Journal Voucher (d) Expenditure Journal Voucher (e) Interfund Transfer Statement.	10
VI. The Government in G.O.Ms.No. 92, Municipal Administration and Water Supply Department, dated 3-7-2007 have issued revised guidelines in leasingout of Municipal properties. Discuss.	10

- VII. What are the salient points you will look into during the audit of the following Schemes? 10
- (a) Namakku Naamee Thittam
  - (b) Solid Waste Management Scheme
  - (c) Underground Drainage Scheme
  - (d) National Rural Employment Guarantee Scheme
  - (e) Samathuvapuram Scheme
- VIII. What are your Audit Speculations on the following records? 10
- (a) Budget Estimate of a Municipal Corporation
  - (b) Annual Report of a Municipality
  - (c) Bank Reconciliation Statement of General Fund of a Panchayat Union
  - (d) Town Panchayat Vouchers at Audit Office
  - (e) Investment Account of a University
- IX. Distinguish the following terms from Auditor's point of view:— 10
- (a) Block Grant and Plan Grant by U.G.C. to a University
  - (b) Letter of Credit and Credit Advice from a Bank
  - (c) On-line collection and off-line collection
  - (d) Special Letter and Special Report
  - (e) Compulsory Retirement and Voluntary Retirement
- X. Comment on the following Statements:— 10
- (a) The Commissioner of a Municipality imposed on a Municipal servant a punishment of stoppage of increment for one year without cumulative effect on 7-8-2007 though the individual was to retire on 31-8-2007 on superannuation.
  - (b) The Commissioner of a Panchayat Union executed a work from the General Fund without Tenders.
  - (c) The Registrar of a University sanctioned Medical Allowance of Rs. 300 per month to the University employees.
  - (d) The Commissioner of a Municipal Corporation permitted a Sanitary Worker to rejoin duty eventhough the individual had absented himself from duty for more than a year.
  - (e) The Executive Officer of a Town Panchayat deducted Sales Tax at 2% from a work bill relating to erection of a Borewell.

## தமிழ் வடிவம்

- I. இயல்புநிலை கணக்குமுறை என்றால் என்ன? அது எவ்வகையில் தற்போதுள்ள கணக்குமுறையைவிட அனுசூலமானது? அதனுடன் இணைக்கப்படவேண்டிய ஏதேனும் ஐந்து அட்டவணைகளைப் பற்றி தணிக்கைக் குறிப்புகள் எழுதுக? 10
- II. கீழ்க்காணும் நிறுவனங்களின் தணிக்கையில் பார்க்கவேண்டியவை பற்றி சிறுகுறிப்பு வரைக:— 10
- (அ) ஒழுங்குமுறை விற்பனைக்கூடம் (மாவட்ட விற்பனைக் குழு)  
 (ஆ) கிளை நூலகம் (மாவட்ட நூலக ஆணைக் குழு)  
 (இ) பல்கலைக்கழகக் கல்லூரி  
 (ஈ) கிராம ஊராட்சி (ஊராட்சி ஒன்றியம்)  
 (உ) மகப்பேறு மையம் (நகராட்சி)
- III. ஒரு மாநகராட்சியின் சொத்து வரி தணிக்கையை எவ்வாறு மேற்கொள்வாய்? இவ்வரவினம் தொடர்பாக பேணப்படும் பதிவேடுகளைப் பற்றி தணிக்கைக் கருத்துகள் என்ன? 10
- IV. பேரூராட்சி நிர்வாக அதிகாரிகளால் கடைப்பிடிக்க வேண்டிய நெறிமுறைகள் பற்றி சென்னை பேரூராட்சிகளின் ஆணையர் தமது சுற்றறிக்கை எண் 17133/இ3/2007 நாள் 23-10-2007-ல் வெளியிட்டுள்ள சுற்றறிக்கையில் இருந்து பத்து முக்கிய கட்டளைகளை சுட்டிக்காட்டுக. 10
- V. தணிக்கையாளரின் கண்ணோட்டத்தில் இருந்து கீழ்க்காணும் ஆவணங்கள் பற்றி குறிப்புரை எழுதுக:— 10
- (அ) வங்கி வரவுச் சீட்டு  
 (ஆ) நிலையான சொத்துக்கள் குறிப்புச் சீட்டு  
 (இ) பொது குறிப்புச் சீட்டு  
 (ஈ) செலவுக் குறிப்புச் சீட்டு  
 (உ) நிதிமாற்றப் பட்டியல்
- VI. நகராட்சிகளின் சொத்துக்களை குத்தகை விடுவது தொடர்பாக அரசாணை எண் 92, நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை, நாள் 3-7-2007-ல் வெளியிட்டுள்ள புதிய நடைமுறைகள் என்ன? விவரி. 10
- VII. கீழ்க்காணும் திட்டத்தின் கணக்குகளை ஆய்வு செய்து தணிக்கையில் சுட்டிட வேண்டிய விவரங்கள் யாவை? 10
- (அ) நமக்கு நாமே திட்டம்  
 (ஆ) திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டம்  
 (இ) பாதாளச் சாக்கடை திட்டம்  
 (ஈ) தேசிய கிராமப்புற வேலை உறுதியளிப்புத் திட்டம்  
 (உ) சமத்துவபுரம் திட்டம்

- VIII. கீழ்க்காணும் ஆவணங்களின் தணிக்கையில் சரிபார்க்க வேண்டியன யாவை? 10
- (அ) மாநகராட்சி வரவு-செலவுத் திட்ட மதிப்பீடு
- (ஆ) நகராட்சியின் ஆண்டு அறிக்கை
- (இ) ஊராட்சி ஒன்றிய பொது நிதி வங்கி இணக்கப் பட்டியல்
- (ஈ) பேரூராட்சி செலவுச் சீட்டு தணிக்கை அலுவலகத்தில் பெறப்படுபவை
- (உ) பல்கலைக்கழக முதலீடுகள் கணக்கு
- IX. தணிக்கையாளரின் பார்வையில் கீழ்க்காணும் தலைப்புகளை வேறுபடுத்தி வகைப்படுத்துக:— 10
- (அ) பல்கலைக்கழகத்தில் பெறப்படும் தொகுப்பு மானியம் மற்றும் பல்கலைக்கழக மானியக் குழு திட்ட மானியம்
- (ஆ) வங்கியிலிருந்து பெறப்படும் லெட்டர் ஆப் கிரிடிட் மற்றும் வரவுச் சீட்டு
- (இ) கணினி வசூல் மற்றும் ரீசீது மூலம் வசூல்
- (ஈ) சிறப்புக் கடிதம் மற்றும் சிறப்பு அறிக்கை
- (உ) கட்டாய ஓய்வு மற்றும் விருப்ப ஓய்வு
- X. கீழ்க்கண்ட வாக்கியங்கள் பற்றி விளக்குக:— 10
- (அ) 31-8-2007-ல் வயது முதிர்வின் காரணமாக ஓய்வு பெறவுள்ள ஒரு நகராட்சிப் பணியாளர் மீது 7-8-2007-ல் ஓராண்டு திரண்டப் பயனின்றி ஊதிய உயர்வை நிறுத்தி ஆணையாளர் தண்டனை வழங்கி உள்ளார்.
- (ஆ) ஒரு ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர் பொது நிதி வேலையை ஒப்பந்தப்புள்ளி கோராமல் மேற்கொண்டு உள்ளார்.
- (இ) ஒரு பல்கலைக்கழகப் பதிவாளர் பல்கலைக்கழகப் பணியாளர்களுக்கு மாதம் ரூ. 300 மருத்துவப் படி வழங்கியுள்ளார்.
- (ஈ) ஒரு துப்புரவுப் பணியாளரை அன்னார் ஓராண்டுக்கு மேல் விடுப்பு விண்ணப்பமின்றி அலுவலகம் வராத போதிலும் மீண்டும் பணி சேர மாநகராட்சி ஆணையர் அனுமதித்துள்ளார்.
- (உ) ஒரு பேரூராட்சி செயல் அலுவலர் ஆற்குழாய் கிணறு வேலைக்குரிய பட்டியலில் 2% விற்பனை வரி பிடித்தம் செய்துள்ளார்.